Druck: Herrgott, Geneal. II, 429. Vergl. I. E. Kopp, Gesch. d. eidgen. Bünde II, 1, 505.

## Nr. 131.

1272. 1274.

Stiftung der Kaplanei St. Johann im Münster durch den Chorherrn Ulrich von Arburg, Bestätigung durch den Propst.

Vniuersis in Christo fidelibus presentium auditoribus, Vlricus de Arburg, canonicus Beronensis Ecclesie, noticiam subscriptorum. Que pietatis aguntur studio, ne successu temporis aliqua interueniente | calumpnia deformatur, expedit ea scripture testimonio perhennari. Nouerint igitur presentes ac pos-

teri, quod cum saluti proprie perspicere cupiens redditus quin-  
 que librarum de meis proprie- | tatibus ad altare Sanctorum  
 Johannis Baptiste et Johannis apostoli et Evangeliste libere  
 resignaverim, Honorandi in Christo Domini R. de Froburg,  
 prepositus et Capitulum Ecclesie antedecte michi | potestatem  
 conferendi predictum altare libere tradiderunt. Quod quidem  
 altare de jure et de facto vacans contuli Hugoni sacerdoti  
 liberaliter et absolute, adiectis tamen ipfi prebende ho- | nestis  
 condicionibus, que sequuntur, videlicet, vt prebendarius ipfius  
 altaris, quicumque pro tempore fuerit, residenciam juret in hac  
 ecclesia. Diuinis officiis et horis canonicus intersit. Dum-  
 modo | commode interesse potuerit. Quociens autem persuadet  
 pietas, aut deposcit vtilitas euagetur aliquorsum, ad maius  
 sex, septemve dierum spacium sibi teneat libenter indultum. Et  
 velociter ex- | peditus ad altaris officium revertatur. Dualque  
 missas in ebdomada celebret, vnam in honore Sanctorum pre-  
 dictorum Johannis Baptiste et Johannis Evangeliste, alteram  
 in honore Sanctorum confessorum | Galli et Arbogasti, vel fal-  
 tem ipforum memoriam si tempus exposcit, faciet per collectas.  
 In sequenti vero septimana altera illarum missarum postposita,  
 de Beata virgine missam deuote celebret | nisi forte tres missas  
 deuotius singulis ministret septimanis. Idem etiam sacerdos et  
 sui successores nullatenus debent in habente curam animarum  
 beneficio plebanatus aut viceplebanatus nomine mi- | nistrare.  
 Sed dum taxat in hoc altari diuina fideliter, ut dictum est,  
 celebrabunt. Prenotatis insuper est adiectum, vt si me super-  
 stite dictum sacerdotem Hugonem cedere vel decedere | con-  
 tingerit alteri persone ydonee memoratum altare conferendi  
 liberam habeam facultatem, Tunc primum et deinceps con-  
 clusis prescriptis condicionibus cum juramento. Postquam  
 vero diem extremum | clausero ad custodem predictae Ecclesie  
 Beronenfis, qui pro tempore fuerit, eiusdem altaris collatio sub  
 antedictis conditionibus sine dolo custodiendum inuolabiliter  
 deuoluatur. Qui, si infra mensem a tempore vacationis | ydone-  
 um neglexerit instituire sacerdotem, jus collationis in prepo-  
 situm et presentes tum canonicos cadat, quia nichil uolo juris